Cuadro 6. GRADUADOS DE EDUCACION UNIVERSITARIA EN LA REPUBLICA, POR SEXO,
SEGUN SECTOR DE ESTUDIO Y DEPENDENCIA: ANO 2024

Sector de estudio y
dependencia

Graduados

Porcentaje

(1

TOTAL

Formacién de personal docente y ciencias

de la educacion
Artes
Humanidades
Ciencias sociales y del comportamiento
Periodismo e informacion
Educaciéon comercial y administracion
Derecho
Ciencias de la vida
Ciencias fisicas
Matematicas y estadistica
Informatica
Ingenieria y profesiones afines
Industria y produccién
Arquitectura y construccion
Agricultura, silvicultura y pesca
Veterinaria
Medicina
Servicios sociales
Servicios personales
Servicios de transporte
Proteccion del medio ambiente
Servicios de seguridad

Oficial
Formacién de personal docente y ciencias
de la educacion
Artes
Humanidades
Ciencias sociales y del comportamiento
Periodismo e informacién
Educacion comercial y administracion
Derecho
Ciencias de la vida
Ciencias fisicas
Matematicas y estadistica
Informatica
Ingenieria y profesiones afines
Industria y produccién

32,792

9,141
686
1,231
864
188
6,583
1,140
335
134
616
1,598
1,039
991
1,155
290
50
2,147
848
653
1,921
360
822

24,261

6,713
356
906
575
154

4,724
669
322

82
210

1,202
994
870

100.0

27.9
21
3.8
2.6
0.6

20.1
3.5
1.0
0.4
1.9
4.9
3.2
3.0
3.5
0.9
0.2
6.5
2.6
2.0
5.9
11
2.5

74.0

20.5
1.1
2.8
1.8
0.5

14.4
2.0
1.0
0.3
0.6
3.7
3.0
27

11,455

2,362
215
396
220

52

2,075
440
105

71
135

1,136
788
488
597
141

14
577
122
305
800
143
273

8,411
1,591

121
310

418

21,337

6,779
471
835
644
136

4,508
700
230

481
462
251
503
558
149

1,570
726
348

1,121
217
549

15,850

5,122
235
596
432
111

3,379
403
222

144
327
246
452




Cuadro 6. GRADUADOS DE EDUCACION UNIVERSITARIA EN LA REPUBLICA, POR SEXO,
SEGUN SECTOR DE ESTUDIO Y DEPENDENCIA: ANO 2024

Sector de estudio y
dependencia

Graduados

Porcentaje

(1

Oficial: (Continuacion)

Arquitectura y construccion
Agricultura, silvicultura y pesca
Veterinaria

Medicina

Servicios sociales

Servicios personales

Servicios de transporte
Proteccion del medio ambiente
Servicios de seguridad

Particular

Formacién de personal docente y ciencias

de la educacion
Artes
Humanidades
Ciencias sociales y del comportamiento
Periodismo e informacién
Educacion comercial y administracion
Derecho
Ciencias de la vida
Ciencias fisicas
Matematicas y estadistica
Informatica
Ingenieria y profesiones afines
Industria y produccién
Arquitectura y construccion
Agricultura, silvicultura y pesca
Medicina
Servicios sociales
Servicios personales
Servicios de transporte
Proteccion del medio ambiente
Servicios de seguridad

903
210
50
1,811
458
449
1,646
342
615

8,531

2,428
330
325
289

34

1,859

471
13
52

406

396
45

121

252
80

336

390

204

275
18

207

2.8
0.6
0.2
5.5
1.4
1.4
5.0
1.0
1.9

26.0

7.4
1.0
1.0
0.9
0.1
5.7
1.4
0.0
0.2
1.2
1.2
0.1
0.4
0.8
0.2
1.0
1.2
0.6
0.8
0.1
0.6

136

3,044

429
112

1,339
398
247
975
206
394

5,487

1,657
236
239
212

1,129

101
146

11
155

NOTA: Segun los campos de educacion definidos por la Clasificacion Internacional Normalizada de la Educacion

(CINE) de la Unesco, version 2011.

(1) De existir diferencia entre el total y los parciales, se debe al redondeo.
0.0 Cuando la cantidad es menor a la mitad de la unidad o fracciéon decimal adoptada, para la expresion del dato.

Fuente: Universidades oficiales y particulares que reportaron datos.



